1. AI. : « et subsistit. »
2. AI. : « vita est, naturæ scilicet.
3. Alias : *De fide ad Petrum.*

Ea ut Spiritus sanctus in ea solus ; id est, quia est sola ista nomi-
 ■ **num** Trinitas sine subsistentia personarum, sicut Sabelliani
 B putaverunt. Sed ideo simplex dicitur, quia est hoc quod habet,
 B **excepto** quod relative quæque persona ad alteram dicitur,
 E nec est ipsa. Nam utique Pater habet Filium, ad quem relative
 ■ dicitur, nec tamen ipse est Filius; et Filius habet Patrem,
 K **nec** tamen ipse est Pater. In quo vero ad semetipsum dicitur,
 B non ad alterum, hoc est quod habet ; sicut ad semetipsum
 ■ dicitur vivus, habendo vitam, et eadem vita ipse est. Propter
 t **hoc** utique natura hæc dicitur simplex, quod non sit aliud
 K habens et aliud id quod habet, sicut in cæteris rebus est. Non
 K **enim** habens liquorem liquor est, nec corpus color, nec anima
 B **et** immutabilitas, simplicitas, puritas divinæ substantiæ, juxta
 infirmitatis nostræ valetudinem assignavimus.

K?

[k); **divisio primæ partis textus**

8»' ' Ostensa Trinitate personarum in unitate essentiæ, hic
 MB Incipit prosequi determinationem suam de his quæ perti-
 awv **nent** ad utrumque. Sunt autem in divinis tria, scilicet essentia
 ■ K' communis, persona distincta, proprietas distinguens. Divi-
 MKi dicitur ergo hæc pars in duas : in prima determinat de istis
 ay- secundum se ; in secunda, quomodo ad invicem comparantur,
 xxxiii dist., ibi : « Post supradicta, interius considerari,
 afe **atque** subtiliter inquiri oportet. » Prima in tres : in prima
 fIK determinat de essentia ; in secunda de personis, ix dist.,
 U® **ibi** : « Nunc ad trium personarum distinctionem accedamus ; »
 in tertia determinat de proprietatibus, xxvi dist., ibi :
 W' « Nunc de proprietatibus personarum... aliquid loqui nos
 ® oportet. »
 K Prima in tres, secundum tria attributa essentiæ, quæ pro-
 H sequitur : primo enim determinat de essentiæ unitate ; secundo
 E de incommutabilitate, ibi : « Dei etiam solius essentia incom-
 ■ mutabilis dicitur proprie » ; tertio de simplicitate, ibi :
 E « Eademque sola proprie ac vere simplex est. » Circa primum
 Ç duo facit : primo ostendit veritatem divinæ essentiæ ; secundo
 z removet dubitationem, ibi : « Hic diligenter advertendum
 est quomodo intelligi debeant illa verba Hieronymi. »

QUÆSTIO PRIMA

Circa primam partem distinctionis, in qua agitur de pro-
 prietate divini esse, duo quærentur : primo de ipso esse divino
 secundo de mensura ejus, scilicet æternitate.